
mb/gl  

 
Servizio 4 

 

 

 

  
 

 
Ente Parco Nazionale della Sila 

Riserva della Biosfera MaB Sila 

 

DETERMINAZIONE n. 371 del 12.12.2023                                                                                                       

 
L'anno duemilaventitré add椃� dodici del mese di dicembre presso la sede amministrativa e legale 
dell'Ente Parco Nazionale della Sila sita in Lorica di San Giovanni in Fiore (CS), via nazionale snc. 
 

IL DIRETTORE 
Vista la legge 6 dicembre 1991, n. 394 “Legge quadro sulle aree protette” e successive modificazioni ed 
integrazioni;  
Visto il D.P.R. 14 novembre 2002 pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 63 del 17 marzo 2003, recante 
l’istituzione del Parco Nazionale della Sila e dell’Ente Parco;  
Visto il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/MIN/231 del 
07 agosto 2019, con cui veniva nominato Presidente dell’Ente Parco Nazionale della Sila il Dott. 
Francesco Curcio con decorrenza dalla nomina del Consiglio Direttivo;  
Visto il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 231 del 07.08.2019, 
trasmesso dalla Direzione Generale per la Protezione della Natura e del Mare con nota prot. 0020268 del 
08.08.2019 ed in atti d'ufficio al prot. n. 6021 del 09.08.2019, con il quale il dott. Francesco Curcio, 攃� stato 
nominato Presidente dell'Ente per la durata di anni cinque, con decorrenza dalla data di nomina del 
Consiglio Direttivo dell'Ente Parco Nazionale della Sila;  
Visto il Contratto di lavoro dirigenziale stipulato tra il Presidente dell’Ente Parco, Dott. Francesco Curcio, 
ed il Direttore, Arch. Ilario Treccosti, per il periodo compreso dal 01.03.2023 al 28.02.2028; Visto il 
Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2023, adottato con Deliberazione del Consiglio Direttivo 
n. 05 del 28.02.2023, approvato con nota prot. n. 54137 del 05.04.2023 da parte del Ministero 
dell'Ambiente e della Sicurezza Energetica, in atti all’Ente Parco al prot. n. 2030 del 06.04.2023;  
Premesso che:  

1. con Deliberazione di giunta Regionale n. 576 del 02.12.2016 攃� stato approvato il Programma 
d’Azione, a valere sul PO FESR 2014-2020 Asse 6 che comprende, tra l'altro, l’azione 6.6.1 “In-
terventi per la tutela e la valorizzazione di aree di attrazione naturale di rilevanza strategica” che 
攃� finalizzata alla valorizzazione ed alla fruizione del patrimonio naturale sostenendo interventi per 
migliorare gli standard di offerta e la fruizione del patrimonio nelle aree di attrazione naturale e 
interventi e per incrementare la fruizione delle aree protette della Regione con un aumento del 
tasso di attrattività turistica, laddove consente di migliorare la salvaguardia delle risorse ambientali;  

2. l’azione 6.6.1 “Interventi per la tutela e la valorizzazione di aree di attrazione naturale di rilevanza 
strategica prevede tra l’altro la sub- azione 2 relativa alla realizzazione di prodotti e servizi divul-
gativi e promozionali, in particolare per la messa in rete dei prodotti, servizi e infrastrutture nelle 
aree protette e Riserve della Biosfera dell’Unesco della Regione;  

Oggetto: POR CALABRIA 2014-2020, Asse 6 azione 6.6.1 – sub. 1. Realizzazione di un “piano di marketing 
turistico-territoriale per la Aree Naturali Protette calabresi”. “Realizzazione dell’Azione specifica rimodulata “Area 
Mab Sila Unesco - Progetto di Comunicazione”.  “Adesione al progetto “PRIMA MTB EPIC MARA-
THON”. Liquidazione co-finanziamento in favore della A.S.D. Mountaine bike Sila. 
Cap. 4991. E.F. 2023. RR.PP.2018 - CUP C11F18000800006  



mb/gl  

 
Servizio 4 

 

3. il programma d’azione, per l’attuazione delle azioni 6.6.1 – sub azione 2 del POR FESR/FSE 
2014-2020 comprende l’approvazione ed adozione del Piano di Marketing Turistico - Territoriale 
per le aree naturali protette calabresi per un importo di euro 1.200.000,00;  

4. Con Decreto del Dirigente di Settore registrato al n. 3827 del 23.04.2018 nel registro dei decreti 
dei dirigenti della Regione Calabria 攃� stato approvato: POR CALABRIA FESR/FSE 2014-2020 
– Piano di azione – Asse 6 - Tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale e culturale; Azione 
6.6.1 – Approvazione Piano di Marketing Turistico- Territoriale per le Aree Naturali Protette 
Calabresi e impegno e accertamento di Spesa;  

Rilevato che il beneficio complessivo 攃� di 1.200.000,00 (euro unmilioneduecentomila/00) tra tutte le aree 
Protette Calabresi, di cui € 611.000,00 (euro seicentoundicimila/00) ammessi a finanziamento 
direttamente in favore di questo ente, per come di seguito dettagliato: 

• € 422.500,00 (Euro quattrocentoventiduemilaecinquecento,00) per Azioni di Sistema; 
• € 125.500,00 (Euro centoventicinquemilaecinquecento,00) per Azioni Specifiche;  
• € 63.000,00 (Euro sessantatremila,00) per Azioni Specifiche relative alla Riserva MAB-Sila.  

Dato atto che in data 14.09.2018, Repertorio n. 2597, veniva sottoscritta la Convenzione tra la Regione 
Calabria – Dipartimento Ambiente e Territorio e l'Ente Parco Nazionale della Sila che assume il ruolo 
coordinatore delle “Azioni di Sistema” del predetto piano di marketing regionale;  
Vista/o: 

1. la Determinazione n. 578 del 28.12.2018 con la quale veniva impegnata la somma necessaria di € 
611.000,00 sul capitolo 4991, di nuova istituzione, denominato “Spese per Piano di Marketing 
Turistico-Territoriale per le Aree Naturali Protette Calabresi - POR Calabria FESR 2014/2020 - 
Azione 6.6.1”, capiente e disponibile, del Bilancio per l'esercizio 2018 ritualmente approvato;  

2. il Decreto del Dirigente di Settore, registrato al n. 14531/18.11.2022 del registro dei decreti dei 
dirigenti della Regione Calabria, con il quale è stata concessa la proroga della suddetta Conven-
zione tra la Regione Calabria – Dipartimento Ambiente e Territorio e l'Ente Parco Nazionale 
della Sila fino al 31.12.2023;  

3. la determinazione n° 107 del 29.05.2023 con la quale è stata approvata la rimodulazione delle 
azioni di sistema e delle azioni specifiche dell’EPN Sila piano di marketing; 

Evidenziato, altresì, che nella rimodulazione delle “Azioni Specifiche Ente Parco Nazionale della Sila”, 
a seguito di presentazione di proposta progettuale della “A.S.D. Mountaine bike Sila”, 攃� espressamente 
previsto, per quella inerente “Azione Specifica Area Mab Sila Unesco - Progetto Di Comunicazione”, 

l’Adesione al progetto denominato “PRIMA MTB EPIC MARATHON”, al fine di promuovere la 
Riserva della Biosfera, per un importo di € 10.000,00; 
Dato atto che con nota prot. n. 5076 del 29.08.2023, veniva comunicato alla “A.S.D. Mountaine bike 
Sila”, l’adesione dell’Ente Parco nazionale della Sila al citato progetto, prevedendo, altres椃�, un co-
finanziamento di € 10.000,00 (diecimila/00), da erogarsi a seguito del rendiconto delle spese sostenute; 
Rilevato che la manifestazione di che trattasi si è tenuta il 27 agosto 2023; 

Vista la richiesta di liquidazione presentata dalla “A.S.D. Mountaine bike Sila” con nota datata 
02.09.2023, acquisita in atti con prot. n.  5204 del 4/9/2023, è contente il rendiconto delle spese soste-
nute; 
Richiamata l’istruttoria resa Responsabile del Progetto, dott. Giuseppe Luzzi, allegata al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanzia (all. A), dalla quale si evince: 

- che il legale rappresentante della “A.S.D. Mountain Bike Sila”, ha trasmesso il rendiconto delle 
spese sostenute e prodotto autocertificazione attestante che “le spese le spese sostenute, di seguito 
elencate, sono state realizzate nell’ambito del finanziamento concesso dall’Ente parco Nazionale della Sila ed 
inerenti il “Programma Operativo FESR Calabria 2014/2020, asse 6 - programma di azione, azione 6.6.1 - 
sub 1. Piano di marketing turistico-territoriale per le aree naturali protette ca-labresi. Rimodulazione Azione 
specifica “Area Mab Sila Unesco - progetto di Comunicazione”. Progetto “PRIMA MTB EPIC 
MARATHON”, in atti al prot. n. 7556 del 11.12.2023; 



mb/gl  

 
Servizio 4 

 

- che è stata prodotta, da parte del legale rappresentante, l’Autocertificazione in ordine alla 
tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 136/2010, prodotta dalla già menzionata 
Associazione ed allegata alla citata richiesta di liquidazione - in atti al prot. n. 5204 del 4/9/2023; 

- che sono presenti le verifiche effettuate dallo scrivente od in atti dell’Ente: 
✓ che la verifica on line del Durc prot. INPS_38931598 del 11.12.2023 risulta “Non effettuabile” 

nei confronti di INPS e INAIL per l’ASD “Mountain Bike Sila”, con sede in Camigliatello 
✓ Silano – Spezzano della Sila (CS), Via Molarotta n. 20, CF 98102010786, in atti al prot. 7574 del 

11/12/2023; 
- la conformità delle spese sostenute rispetto al finanziamento assentito; 

Ritenuto, per quanto attiene “A.S.D. Mountaine bike Sila” avente sede Camigliatello Silano – Spezzano 
della Sila (CS), Via Molarotta n. 20 - P. iva 03733990786 e C. F: 98102010786 – di liquidare la somma di 
€ 10.000,00, quale co-finazniamento per le spese sostenute ed inerente all’attività denominata “PRIMA 
MTB EPIC MARATHON”; 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 4 comma 2 del D. Lgs. 165/2001, dell’art. 26 dello Statuto dell’Ente e 
delle direttive del Ministero dell’Ambiente – D.P.N. n.12028 del 13.5.2005 e n. 24712 del 04.10.2005, il 
presente provvedimento rientra espressamente nelle competenze del Direttore trattandosi di atto 
puramente amministrativo espressione della funzione gestionale;  

DETERMINA 
1. di prendere atto dell’istruttoria resa dal RDP dal dott. Giuseppe Luzzi, allegata alla presente per 

farne parte integrante e sostanziale (allegato A);  
2. Di liquidare e pagare, autorizzando l'emissione di apposito ordinativo di pagamento, la somma 

complessiva di € 10.000,00 (diecimila/00), in favore della “A.S.D. Mountaine bike Sila” avente 
sede Camigliatello Silano – Spezzano della Sila (CS), Via Molarotta n. 20 - P. iva 03733990786 e 
C. F: 98102010786 –, quale co-finanziamento per le spese sostenute ed inerente all’attività 
denominata “PRIMA MTB EPIC MARATHON; 

3. Di autorizzare l’Ufficio Contabile, ai sensi dell’art. 33 del DPR 27 febbraio 2003, n. 97, 
all’emissione dell’ordinativo di pagamento; 

4. di imputare la somma pari ad € 10.000,00 (diecimila/00), al capitolo 4991 dell’E.F. 2023. 
RR.PP.2018, giusto impegno assunto con determinazione dirigenziale n. 578/2018. 

  
Il Direttore 

Arch. Ilario Treccosti Ilario Treccosti
PARCO
NAZIONALE
DELLA SILA
DIRETTORE
12.12.2023
20:06:39
GMT+01:00



mb/gl  

 
Servizio 4 

 

 

 

 

  
 
 

 
Ente Parco Nazionale della Sila 
Riserva della Biosfera MaB Sila 

ISTRUTTORIA ALLA DETERMINAZIONE 

  
Oggetto: Programma operativo FESR/FSE 2014/2020, Asse 6 azione 6.6.1 – sub. 1. Realizzazione di un 

“piano di marketing turistico-territoriale per la Aree Naturali Protette calabresi”. “Realizzazione 
dell’Azione specifica rimodulata “Area Mab Sila Unesco - Progetto di Comunicazione”.  “Adesione al 
progetto “PRIMA MTB EPIC MARATHON”. Liquidazione co-finanziamento in favore 
della A.S.D. Mountaine bike Sila. 
Cap. 4991. E.F. 2023. RR.PP.2018 - CUP C11F18000800006  

 
Premesso che:  

1. con Deliberazione di giunta Regionale n. 576 del 02.12.2016 攃� stato approvato il Programma 
d’Azione, a valere sul PO FESR 2014-2020 Asse 6 che comprende, tra l'altro, l’azione 6.6.1 “In-
terventi per la tutela e la valorizzazione di aree di attrazione naturale di rilevanza strategica” che 
攃� finalizzata alla valorizzazione ed alla fruizione del patrimonio naturale sostenendo interventi 
per migliorare gli standard di offerta e la fruizione del patrimonio nelle aree di attrazione natu-
rale e interventi e per incrementare la fruizione delle aree protette della Regione con un aumen-
to del tasso di attrattività turistica, laddove consente di migliorare la salvaguardia delle risorse 
ambientali;  

2. l’azione 6.6.1 “Interventi per la tutela e la valorizzazione di aree di attrazione naturale di rilevan-
za strategica prevede tra l’altro la sub- azione 2 relativa alla realizzazione di prodotti e servizi di-
vulgativi e promozionali, in particolare per la messa in rete dei prodotti, servizi e infrastrutture 
nelle aree protette e Riserve della Biosfera dell’Unesco della Regione;  

3. il programma d’azione, per l’attuazione delle azioni 6.6.1 – sub azione 2 del POR FESR/FSE 
2014-2020 comprende l’approvazione ed adozione del Piano di Marketing Turistico - Territoria-
le per le aree naturali protette calabresi per un importo di euro 1.200.000,00;  

4. Con Decreto del Dirigente di Settore registrato al n. 3827 del 23.04.2018 nel registro dei decreti 
dei dirigenti della Regione Calabria 攃� stato approvato: POR CALABRIA FESR/FSE 2014-2020 
– Piano di azione – Asse 6 - Tutela e valorizzazione del patrimonio ambientale e culturale; 
Azione 6.6.1 – Approvazione Piano di Marketing Turistico- Territoriale per le Aree Naturali 
Protette Calabresi e impegno e accertamento di Spesa;  

Rilevato che il beneficio complessivo 攃� di 1.200.000,00 (euro unmilioneduecentomila/00) tra tutte le 
aree Protette Calabresi, di cui € 611.000,00 (euro seicentoundicimila/00) ammessi a finanziamento 
direttamente in favore di questo ente, per come di seguito dettagliato: 

• € 422.500,00 (Euro quattrocentoventiduemilaecinquecento,00) per Azioni di Sistema; 

• € 125.500,00 (Euro centoventicinquemilaecinquecento,00) per Azioni Specifiche;  
• € 63.000,00 (Euro sessantatremila,00) per Azioni Specifiche relative alla Riserva MAB-Sila.  

Dato atto che in data 14.09.2018, Repertorio n. 2597, veniva sottoscritta la Convenzione tra la Regione 
Calabria – Dipartimento Ambiente e Territorio e l’Ente Parco Nazionale della Sila che assume il ruolo 
coordinatore delle “Azioni di Sistema” del predetto piano di marketing regionale;  
Rilevato che si provvedeva a redigere, come previsto dal Piano di Marketing, il Piano esecutivo delle 
Azioni di Sistema;  
Richiamata la Determinazione n. 578 del 28.12.2018 con la quale veniva impegnata la somma 



mb/gl  

 
Servizio 4 

 

 

necessaria di € 611.000,00 sul capitolo 4991, di nuova istituzione, denominato “Spese per Piano di 
Marketing Turistico-Territoriale per le Aree Naturali Protette Calabresi - POR Calabria FESR 
2014/2020 - Azione 6.6.1”, capiente e disponibile, del Bilancio per l'esercizio 2018 ritualmente 
approvato;  
Dato atto che con Decreto del Dirigente di Settore, registrato al n. 14531/18.11.2022 del registro dei 
decreti dei dirigenti della Regione Calabria, veniva stabilita proroga della suddetta Convenzione tra la 
Regione Calabria – Dipartimento Ambiente e Territorio e l'Ente Parco Nazionale della Sila fino al 
31.12.2023;  
Richiamata inoltre la determinazione n° 107 del 29.05.2023 nella quale veniva disposto: 
“di prendere atto dell’istruttoria alla Determinazione predisposta dal dott. Giuseppe Luzzi, allegato alla presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale (all. A); di confermare il dott. Giuseppe Luzzi, Responsabile 
Unico del procedimento, il dott. Mario Battaglia, assistente al RdP e la dott.ssa Ada Occhiuzzi, direttore di esecuzione; 
di approvare la rimodulazione delle azioni di sistema e delle azioni specifiche dell’EPN Sila piano di marketing e di cui 
agli elaborati sub_1 e sub_2 allegati alla presente per farne parte integrante e sostanziale”; 
Evidenziato, altresì, che nella rimodulazione delle “Azioni Specifiche Ente Parco Nazionale della Sila”, 

a seguito di presentazione di proposta progettuale della “A.S.D. Mountaine bike Sila”, è espressamente 
previsto, per quella inerente “Azione Specifica Area Mab Sila Unesco - Progetto di Comunicazione”, 

l’Adesione al progetto denominato “PRIMA MTB EPIC MARATHON”, al fine di promuovere la 
Riserva della Biosfera, per un importo di € 10.000,00; 
Dato atto che con nota prot. n. 5076 del 29.08.2023, veniva comunicato alla “A.S.D. Mountaine bike 
Sila”, l’adesione dell’Ente Parco nazionale della Sila al citato progetto, prevedendo, altresì, un co-
finanziamento di € 10.000,00 (diecimila/00), da erogarsi a seguito del rendiconto delle spese sostenute; 
Rilevato che la manifestazione di che trattasi si è tenuta il 27 agosto 2023; 

Vista la richiesta di liquidazione presentata dalla “A.S.D. Mountaine bike Sila” con nota datata 
02.09.2023, acquisita in atti con prot. n.  5204 del 4/9/2023, e contente il rendiconto delle spese soste-
nute; 
Dato atto che in data 06.12.2023, il legale rappresentante della “A.S.D. Mountain Bike Sila”, ha tra-
smesso il rendiconto delle spese sostenute e prodotto autocertificazione attestante che “le spese le spese 
sostenute, di seguito elencate, sono state realizzate nell’ambito del finanziamento concesso dall’Ente parco Nazionale della 
Sila ed inerenti il “Programma Operativo FESR Calabria 2014/2020, asse 6 - programma di azione, azione 6.6.1 - 
sub 1. Piano di marketing turistico-territoriale per le aree naturali protette calabresi. Rimodulazione Azione specifica 
“Area Mab Sila Unesco - progetto di Comunicazione”. Progetto “PRIMA MTB EPIC MARATHON”, in atti al 
prot. n. 7556 del 11.12.2023; 
Vista, altresì, l’Autocertificazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della L. 
136/2010, prodotta dalla già menzionata Associazione ed allegata alla citata richiesta di liquidazione - in 
atti al prot. n. 5204 del 4/9/2023; 
Considerato che la verifica on line del Durc prot. INPS_38931598 del 11.12.2023 risulta “Non 
effettuabile” nei confronti di INPS e INAIL per l’ASD “Mountain Bike Sila”, con sede in Camigliatello 
Silano – Spezzano della Sila (CS), Via Molarotta n. 20, CF 98102010786, in atti al prot. 7574 del 
11/12/2023; 
Ritenuto, per quanto attiene “A.S.D. Mountaine bike Sila” avente sede Camigliatello Silano – Spezza-
no della Sila (CS), Via Molarotta n. 20 - P. iva 03733990786 e C. F: 98102010786 – di liquidare la som-
ma di € 10.000,00, quale co-finazniamento per le spese sostenute ed inerente all’attività denominata 
“PRIMA MTB EPIC MARATHON”; 

Tutto ciò premesso e considerato, nell’attestare la conformità delle spese sostenute 
rispetto al finanziamento assentito, SI PROPONE: 

1. di prendere atto dell’istruttoria resa dal RDP dal dott. Giuseppe Luzzi, allegata alla presente 
per farne parte integrante e sostanziale (allegato A);  

2. Di liquidare e pagare, autorizzando l'emissione di apposito ordinativo di pagamento, la somma 
complessiva di € 10.000,00 (diecimila/00), in favore della “A.S.D. Mountaine bike Sila” avente 



mb/gl  

 
Servizio 4 

 

 

sede Camigliatello Silano – Spezzano della Sila (CS), Via Molarotta n. 20 - P. iva 03733990786 e 
C. F: 98102010786 –, quale co-finanziamento per le spese sostenute ed inerente all’attività 
denominata “PRIMA MTB EPIC MARATHON; 

3. Di autorizzare l’Ufficio Contabile, ai sensi dell’art. 33 del DPR 27 febbraio 2003, n. 97, 
all’emissione dell’ordinativo di pagamento; 

4. di imputare la somma pari ad € 10.000,00 (diecimila/00), al capitolo 4991 dell’E.F. 2023. 
RR.PP.2018, giusto impegno assunto con determinazione dirigenziale n. 578/2018. 
 

Il RdP 
dott. Giuseppe Luzzi 

 



RICHIESTA LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO
PER MANIFESTAZIONE SPORTIVA DENOMINATA

“SILA EPIC MTB MARATHON”

OGGETTO: richiesta di liquidazione contributo per manifestazione sportiva Sila Epic VII Edizione

Il sottoscritto De Meco Giovanni nato a Spezzano della Sila il 22/11/1961, residente in Spezzano della Sila,
via Molaritta 20, Presidente dell’Associazione Sportiva Dilettantistica Mountain Bike Sila con sede nel
Comune di Spezzano della Sila (Tel. 334/7995389), P.IVA 0373990786 - C.F. 98102010786

Con riferimento al procedimento di co-finanziamento secondo “Programma Operativo FESR Calabria
2014/2020, asse 6 - programma di azione, azione 6.6.1 - sub 1”

chiede

che venga dato corso alla concessione e liquidazione del finanziamento per l’importo indicato pari ad €
10.000,00.

Il sottoscritto, consapevole delle responsabilità, di natura anche penale, che potrebbero derivare in caso di
dichiarazioni non veritiere, di formazione oppure di atti falsi, nonché di esibizione di atti contenenti dati non
più rispondenti a verità

dichiara che

● L’attività per la quale è stata richiesto il contributo è stata realizzata e svolta regolarmente;
● La spesa relativa a fatture o altra documentazione valida ai fini fiscali documentate nella

rendicontazione sono state sostenute per intero ed i relativi documenti di spesa sono in possesso
dell’associazione;

● ogni documento fiscale giustificativo non è stato oggetto di contributo da parte di altri enti/privati;
● L’associazione non versa in ipotesi di incompatibilità previste dalla normativa vigente per

l’ottenimento di contributi pubblici.

Allega

● Rendiconto spese.
● Elenco movimentazione bancaria con addebiti relativi alle fatture
● Relazione sintetica delle attività svolte.

Modalità di pagamento
Banca d’appoggio: Banca Popolare dell’Emilia Romagna
Codice IBAN: IT15X0538780880000001013029
Intestazione: A.S.D. Mountain Bike Sila
Indirizzo Associazione: Via Molarotta 20, Camigliatello Silano – 87052 Spezzano della Sila (CS)

Camigliatello Silano 02/09/2023

E
N
T
E
 
P
A
R
C
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
E
L
L
A
 
S
I
L
A

D
i
r
e
z
i
o
n
e
 
E
n
t
e
 
P
a
r
c
o
 
N
a
z
i
o
n
a
l
e
 
d
e
l
l
a
 
S
i
l
a

E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
5
2
0
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
0
4
/
0
9
/
2
0
2
3



 

E
N
T
E
 
P
A
R
C
O
 
N
A
Z
I
O
N
A
L
E
 
D
E
L
L
A
 
S
I
L
A

D
i
r
e
z
i
o
n
e
 
E
n
t
e
 
P
a
r
c
o
 
N
a
z
i
o
n
a
l
e
 
d
e
l
l
a
 
S
i
l
a

E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
7
5
7
4
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
1
/
1
2
/
2
0
2
3



Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento e la relativa disponibilità finanziaria sul 

Bilancio di riferimento. La spesa con il presente atto trova copertura finanziaria sul capitolo n. 4991 - 

E.F. 2023. 

Lorica lì 13 dicembre 2023 

Il Responsabile dell’Ufficio Ragioneria 

                                                                                                         (Dott.ssa Barbara Carelli) 
 

 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.l. 39/93 

 

 

 
Si attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento 

 
Lorica lì 12 dicembre 2023                                                                        Il Responsabile del Servizio  

                                                                                                  (Dott. Giuseppe Luzzi) 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 

 ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.l. 39/93 

 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’albo pretorio dell’Ente Parco Nazionale 

della Sila e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.  

Lorica lì 13 dicembre 2023 

                                             L’INCARICATO 

                    (Dott.ssa Barbara Carelli) 
 

                                                                                                         firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                        ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.l. 39/93 

 

 

 
Copia digitale della presente determinazione viene archiviata e messa a disposizione del Presidente e del 

Collegio dei Revisori dei Conti presso la Sede dell’Ente. 

 
Lorica lì 13 dicembre 2023 

       

         L’INCARICATO 

                (Dott.ssa Barbara Carelli) 
 

                                                                                                           firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                        ai sensi dell'art. 3 comma 2 del d.l. 39/93 

 

 

 


